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Overtilsynet dermed, medens der i Kjøbenhavn ikke bliver 
Tale om noget saadant Overtilsyn, idet Politidirektøren er 
Justitsministeren umiddelbart underordnet. Klager over Misbrug 
fra Politiets Side kunne fremsættes for Retten. Rettens Med- 
virkning kan søges til Vidneafhøring, Udmeldelse af Skøns- 
mænd, Beslaglæggelse, Fængsling o. s. v. 

2. Forundersøgelse foretages af vedkommende Under- 
ret som Undersøgelsesret*). Forundersøgelse finder som 
Regel kun Sted, hvor Talen er om Forbrydelser, der under- 
gives egentlig kriminel Forfølgning (altsaa ikke, hvor der kun 
er Tale om Politisagsbehandling). Dens Øjemed er i Hoved- 
sagen 홢at tilvejebringe saadanne Oplysninger, som udfordres 
for at afgøre, om, for hvilken Forbrydelse cg for hvilken Ret 
Tiltale skal rejses." Der tilvejebringes altsaa ikke, saaledes 
som under ForundersØgelsen nUt et fuldstændigt Bevismateriale. 
Beviserne føres først, efter at Tiltale er rejst, saa først bliver 
der Tale om at edfæste Vidnér eller Skønsmænd o. s. v., og 
Beviserne skulle i det Hele bringes frem for den dømmende 
Ret til clennes umiddelbare Bedømmelse. Det bringes kun 
under Forundersøgelsen paa det rene, hvilket Bevismateriale 
der eventuelt vil kunne tilvejebringes. Retsmøderne under 
Forundersøgelsen ere offentlige, og Parterne og Forsvareren 
have ordentligvis Ret til at være .til Stede. 

II. T i l ta le  og Domsforhandl ing.  

I. I første Instans. 
a. Ved Landsret. 

Tiltale rejses ved et af Overanklageren udfærdiget Anklage- 
skrift, der 홢 tillige med en Fortegnelse over de Beviser, 
han agter at føre m. v. 홢 sendes til Landsrettens-Kontor og 
hvoraf en Genpart forkyndes for Tiltalte, der samtidig spørges, 
om han har antaget en Forsvarer, og for hvem der saa i be- 
nægtende Fald beskikkes en Forsvarer, hvis Retten bestemmer, 
at en saadan skal beskikkes. Paa Anklageskriftet er anført 
en Frist, inden hvilken Tiltalte eller hans Forsvarer maa 
fremkomme med Forsvarets Bevisfortegnelse, med sine Be- 
gæringer om Foretagelse af bestemte Bevishandlinger ved 

*) Et Mindretal i Kommissionen (Formanden, Oct. Hansen, N. I. 
Larsen og Nyholm) har foreslaaet, at det ogsaa under 
Forundersøgelsen, altsaa lige som senere efter at Tiltale 
er rejst, skal være Parterne selv, som have Sagen i deres 
Haand. 


